GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 007/2024

DE: 18 DE JUNHO 2024

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

LIDO NO EXPEDIENTE?'
SESSÃO

SECRETÁ,219

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

• SOLICITO TRÊS LINHA DE BUEIRO PARA DA APOIO AOS MORADORES DA

VICINAL 32 LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista ser uma reivindicação dos

moradores e usuários da Vicinal 32, localizada no Município de Rorainópolis. Devido aos

recentes eventos de chuva intensa, o nível da água subiu significativamente, causando

transbordamento e comprometendo a segurança e estabilidade da vicinal 32. A água

passou sobre a estrada, demostrando a insuficiência do sistema atual de drenagem.

A instalação de três linhas de bueiro nesta via se revela uma medida de extrema

necessidade. A adoção desta solução contribui para a preservação da infraestrutura

viária, reduzindo a necessidade de reparos frequente e custos adicionais.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração.

Atenciosamente,

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador • t,

Ass.

KECcuIDO

-
~---~-~?// ---

l~~uT1~~Q

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolislRR
CNPJ/MF no. 01.613,030/0001-36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com